



## Ağaç güzelliştir

"AĞAÇ güzeldir ve çevreyi korur" adı altında başlattığı kampanya çerçevesinde Türklerin yoğun olarak yaşadığı Berlin'in değişik semtlerinde göçmen çocuklarla ağaç dikme kampanyasını sürdüren çevre dostu İlyas Bubliss, "Yaşadığımız ülkenin, kentnin ve bölgenin yeşil ve sağlıklı kalması için yediden yetmişe herkese büyük görev ve sorumluluk düşmektedir. Özellikle sokak ağaçlarının insan yaşamında hayati önemi vardır. Her ağaç yüzlerce insanın sağlıklı yaşamı için oksijen üretiyor. Ağaç katliamına son" diyerek herkesi kampanyaya katkı vermeye çağırıyor.

**2004'TE ÖDÜL ALDI**  
ALMANYA'DA 2003'te "Ağaçlar Güzeldir" adı altında kestane güvesine karşı başlatılan kampanya ile adını

ülke genelinde duyuran çevre örgütü GAİA, 2004'te DBU (Alman Çevre Vakfı) Çevre Teşvik Ödülü'ne layık görüldü.

**DIKKAT ÇEKMEK**  
AĞAÇ sponsorlukları ve kamuoyuna yönelik ağaç dikme faaliyetleriyle çevre bilincini aşılamak istediklerini kaydeden Bubliss, insanların çevre konusunda bilinçlenmesi ve sorumluluk almasını istediklerini kaydetti. Çevre konusunda medyaya önemli görevler düşüğünü söyleyen Bubliss, "İnternet, duvar ilanları, MTV müzik kanalı ve sinema reklamları önemli" dedi.

Bubliss, "Bu inisiyatif özellikle yenilikçi iletişim şekli ve doğa ile doğanın korunmasına dair konuları ele alıyor. GAİA'nın projeleri hakkında daha fazla bilgi için [www.gaia-styles.de](http://www.gaia-styles.de) sayfamıza başvurabilirsiniz" dedi.

# Çevre dostu Türk



İlyas Bubliss'in Bergmannstrasse'deki ağaç dikme dikme kampanyasına Yeşiller Federal milletvekili Hans-Christian Ströbele ve Friedrichshain-Kreuzberg İlçe Belediye Belediye Başkanı Franz Schul'da katıldı.

Kendini çevre sağlığına adanmış İlyas Bubliss, başkent Berlin'de başlattığı "Ağaç kesme yerine dikme" kampanyasından sonra Türkiye'de de çevreyi yeşillendirmek için kolları sıvadı.

**ÇEVRECİ** Türk'ten örnek girişim. Almanya'nın başkenti Berlin'de 6 yıl önce kurduğu çevre örgütü GAİA'nın başkanlığını yapan İlyas Bubliss, gençler arasında çevre sağlığı bilincini aşılamak için kentte değişik kampanyalar düzenliyor.

**HER TURİSTE 1 AĞAÇ TÜRKİYE'DE** çevre sağlığı ve yeşillendirme kampanyası başlatmak için kolları sıvayan Bubliss, ilk olarak Marmaris'teki Manolya Otel'i'de çevre kuponu ile ağaç dikimi kampanyası başlattı. Türkiye'ye gelen her turist için bir ağaç dikmesi için çalışma başlatan Bubliss, bu konuda seyahat büroları ve tur operatörlerine büyük görevler düşüğünü belirterek, Marmaris'te başlattığı kampanya hakkında şunları söyledi:

"**OTELİN** tüm misafirlerine 20 Euro değerinde bir ağaç kuponu veriliyor. Bu kuponla

tatilciler, bulunduğu bölgede ağaç dikirebiliyor. Tatilciler, ağaç kuponları ile çevrenin yeşillenmesine katkıda bulunurken, kendi tatil beldelerinin sağlıklı kalmasına öncülük ediyorlar. Her misafirin ağaç fidanı yaz sezonu sonunda Orman Müdürlüğü denetiminde Marmaris ve çevresine dikiliyor."

**ÖRNEK OLALIM MARMARIS'TEKİ** turistik ağaçlandırma faaliyetinin tüm dünyaya örnek olmasını istediğini söyleyen İlyas Bubliss, "Turizm küresel ısınmanın ve iklim değişikliklerinin hakim olduğu bu dönemde çevreyi de korumaya başlamasıyla seyahatler yalnızca zevk vermekle kalmayıp, anlam da kazanacaktır. Ayrıca gelecek nesillere "kendi" ağacını göstermekten kim gurur duymaz ki!" diye konuştu.

► Süleyman SELÇUK



## Kollektif bir bilinç yaratma fikri

**AĞ fikri, GAİA ve ağaç projeleri için ne anlama geliyor?**

AĞ fikri, kolektif bir bilinç yaratma fikridir. Dünyayı çocuklarımız ve tüm canlılar için ortak bir muhafaza etme bilincidir. İnsanlar kendilerini GAİA ile özdeşleştirdiklerinde kendi çocuklarının gelecekleri ve ağaçların yaşamı arasındaki bağlantının önemini anlayacaklardır. Dünyadaki yaşamı muhafaza etmek için faaliyetler mantıklı olarak dünyanın her yerinde yaygınlaştırılmalıdır. Gördüğümüz gibi, söz konusu olan bireysel ve kolektif bir bilinç yaratmaktır. Bu olmadan toprak ananın gerçek anlamda iyileşmesi mümkün değildir. Önce kendimizden başlamalı, vizyonumuzu içselleştirmeli ve yaşamalıyız. Böylece içimizdeki umutla başka insanlara da ilham verebiliriz. Tıpkı bir sel gibi, biz insanların yarattığı tüm engelleri kırmak için kendi dinamizmini yaratan bir dalga gibi. AĞ işte böyle çalışır.

**TÜRKİYE'DE Marmaris 'Manolya' otelini işletiyorsunuz. Otel işletmesi ve ağaçlandırma ile GAİA arasında nasıl bir bağlantı mevcuttur?**

Geçen yıl Manolya Otel'i'ni çevre sağlığına uygun bir şekilde yeniledikten sonra hizmete açtık. Otelimizde çevre sağlığına önem veriyoruz. Duvarlar için organik boyalar kullandık. Sıcak suyumuz güneş enerjisi ile üretilmekte, yerel organik tarımla yetiştirilen ev yapımı vejetaryen yemekler her gün taze hazırlanmaktadır. Bu yıl da küçük ve güzel çevre otelimizde gençlere staj yapma imkanı sunuyoruz. Stajyerlere Türkçe öğretmek için kurslar düzenliyoruz. İlgi duyan gençler [info@gaia-styles.de](mailto:info@gaia-styles.de) internet adresinden daha geniş bilgi alabilir.

**SAYIN Bubliss, "GAİA'nın Ağaç güzeldir" projesini bize tanıtır mısınız?**

"GAİA, ağaçları ve çevre sağlığını korumak için başlatıldı. GAİA, ağaç konusuna ağırlık vererek, örneğin şehirlerde ağaç sponsorlukları ile yaşam kalitesini artırmayı ve böylece içinde yaşadığımız ortam için bir çevre bilincini geliştirmeyi amaçlamaktadır.

**GAİA'NIN vermek istediği mesajı ve hedefi nedir?**

**FAALİYETLERİMİZİN** amacı, ağaçların şehirlerde ne kadar önemli olduğunu göstermektir. İnsanlara bir şeyler yapmak için fırsatlar sunmak istiyoruz. Hedefimiz, insanlara bütünü bir parçası, doğanın bir parçası, toprak anamızın bir parçası olduğumuzu hatırlatmaktır. GAİA, eski Yunanca'da toprak anlamına gelir. Savunduğumuz şey adımda gizlidir. Özellikle genç insanlara, doğa, yani gezegenimiz dahil, tüm canlılar için sorumluluk taşıdığımızı anlatmak istiyoruz. Doğanın dengesini bozmamalıyız, aksine doğanın güzelliğini ve çeşitliliğini muhafaza etmek için katkıda bulunmalıyız.

**BERLİN'DE çeşitli ağaçlandırma faaliyetlerinde bulundunuz ve her faaliyetin bir ağırlık noktası vardı. Bu konuda bize örnekler verebilir misiniz?**

**EVET,** örneğin "Halklar Arasında Anlayış Ormanı", Belediye Başkanı Sayın Wowerit'in başkanlığında Schillerpark'a 20 büyükelçi, diplomat ve 500 çocuk ile birlikte 2002 yılında yaşanan fırtınada kaybettığımız ağaçları yeniledik. Ayrıca, "Doğa için Müzik" adı altında 17 Haziran Caddesi'nde düzenlediğimiz çevre konserine katılan 9 bin kişinin katıldığı bir ağaçlandırma faaliyeti yürüttük.

**GAİA-STYLES markasının yaratıcısı olarak GAİA'nın neler yaptığı ve nasıl oluşturulduğu hakkında kısa bilgi verir misiniz?**

**BUNUN** için biraz daha gerilere gitmek zorundayım. GAİA'dan önce de çevre sorunları ile

## Berlin'e 111 ağaç diktiler

**BUGÜNE** kadar Berlin'de kaç ağaç diktiniz? GAİA, "Ağaçlar Güzeldir" sloganı altında bugüne kadar başkenti Berlin'de 111 sokak ağacı dikmiştir ve yeni ağaçlandırmalar da planlanmıştır. Berlinli Belediler için dikilen ağaçlarla yeni bir ağaçlandırma hareketi başlattık. Bu vesileyle bize yardımcı olan herkese, özellikle Berlin Yeşil Alanlar Dairesine, öğrencilere, kreşlere ve bu kadar çok ağaçlandırma faaliyetini, organizasyonu ve projeyi gerçekleştirmemize yardımcı olan insanlara teşekkür etmek istiyorum.



ilgiliyordum. Bu, anavatanım Türkiye'de edindiğim tecrübelerden kaynaklanıyordu. Likya sahillerinde ormanların, ağaçların, dağların ve denizin uyum içinde birarada yaşadığı, dünyanın en güzel yerlerinden biri olan Marmaris'ten geliyorum. Bu, beni daima etkiledi ve bana ilham veriyordu ve bana doğaya karşı duyulan yoğun bir sevgi şeklinde ortaya çıkan bir doğa bilinci aşıladı. GAİA'dan önceki ilk çevre projesini Karadeniz sahillerinde gerçekleştirdim. Doğanın ve bilhassa bir ağacın güzelliğine vurduğum Bali'ye yaptığım bir seyahat

sırasında GAİA vizyonunu gördüm ve hayattaki görevimi bulmuş oldum.

**GAİA Perisi neyi temsil eder?**

GAİA tüm insanlardan sağlıklı artık yaşam alanı yaratmamızı, ağaçları ve ormanları yok etmekten vazgeçmemizi isteyen çevre elçisidir. Aslında insanların işlerine pek karışmam istemiyor, ama artık ağaçların ciddi bir biçimde hastalandığı zaman geldi. Size bir sır vereyim mi? GAİA Perisi fikri, bana bir perinin çok güzel bir resmini hediye eden bir çocuktan çıkmıştır.

## Ağaçların başkenti

**NEDEN** Berlin'de böyle bir proje başlattınız?

**BERLİN,** bu faaliyetler için çok iyi bir zemin vardır. Zira Avrupa'nın başka hiçbir yerinde ağaçlarla böylesine iç içe olan bir metropol yoktur. Berlinliler ağaçları özel bir biçimde seviyorlar. Berlin yeşilliği ile tanınıyor ve bazı insanlar Berlin'i "Ağaçların Başkenti" olarak tanımlıyor. Bu, büyük bir iltifattır.

**BERLİN'DE** tarihi 'Potsdamerplatz' Meydanı'nda ağaçlandırma yaptınız. Bunun kent için anlamı ne?

**BERLİN** ve çevresindeki kreşlerden 80 çocuk, birçok Berlinli, "Jugendband Terra Brasilis" müzik grubu, Ufabrik ve Ufabackerei firması ile şehirde her yeni

doğan çocuk için bir ağaç dikme vizyonumuzu gerçekleştirdük. Berlin'in, Almanya, Avrupa ve dünyanın her yerinde gibi faaliyetler için bir başlangıç noktası ve örnek olmasını istiyoruz. Başka şehirlerde de aynı faaliyetlerde bulunmalarını diliyoruz ve tecrübelerimizle bilgimizi herkesin hizmetine sunuyoruz.

**SONRAKI** somut adımımız ne olacak?

**SONBAHARDA** daha büyük bir organizasyonla şehrin yeni doğanları ve çocukları için birçok ağaç dikeceğiz. Dünyaya yeni gelenlerin anne ve babalarını, büyük anne ve büyük balarını, akrabalarını ve arkadaşlarını bizimle irtibata geçmeye çağırıyoruz. Başta doğum

klinikleri olmak üzere, şehirde bulunan hastanelerle irtibata geçip, onlardan destek almaya çalışacağız. Bizi büyük işler bekliyor, çünkü gerçekleştirilmeyen bir fikir hiçbir işe yaramaz.

**FAALİYETLERİNİZİN** finansmanı nasıl sağlanıyor?

**AĞAÇ** sponsorlukları ve ağaç kuponları satışı ve kendi moda markamız olan "GAİA Fashion that helps saving the planet" ürünlerimiz ve sponsorlarla. GAİA Fashion, adil ticaret hükümlerine uygun stil dolu ve ekolojik bir moda çizgisidir. Daha fazla büyüme için bir satış ortağına ihtiyacımız var. Ürünlerin yanı sıra ekolojik bilgi ve tecrübemizi de sunuyoruz. İş birliğine açığız!